

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 675 212,75 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Scari, fatada centrala				
1	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	14,70	165,36	2 430,78
2	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	280,00	36,79	10 300,24
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	166,65	12,17	2 027,33
4	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	145,45	101,83	14 811,41
5	CF11B	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in fisii pina la 70 cm latime	m2	21,20	126,67	2 685,32

1	2	3	4	5	6	7
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	166,65	3,28	546,27
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ciment Fassadenschpachtel grosime 1,0mm pe suprafetele peretilor	m2	166,65	25,86	4 309,80
8	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	166,65	15,13	2 521,98
9	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	166,65	121,91	20 316,09
10	CC03C	Montare plase sudate 100x100x4	kg	119,60	22,47	2 687,25
11	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2	43,10	232,60	10 025,10
12	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3	19,44	1 159,94	22 549,30
13	CG50A	Placarea scarilor cu placi portelanat fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2	76,56	334,71	25 625,22
14	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	26,46	45,89	1 214,16
15	TsI50A6	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 6 km	t	26,46	35,27	933,34
16	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltimei de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice	m2	28,26	1 923,99	54 371,82

1	2	3	4	5	6	7
17	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,60	2 029,99	7 307,98
Total Scari, fatada centrala						184 663,39
Incluziv salariu						57 534,56
		2. Reparatii interioare (Hol)				
18	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	7,48	55,62	416,07
19	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	2,93	346,20	1 014,36
20	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	29,40	57,78	1 698,65
21	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	29,40	19,44	571,47
22	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	14,08	17,38	244,74
23	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	14,08	1 932,66	27 211,87
24	CB14A	Schela metalica tubulara pentru	m2	168,00	37,04	6 222,55

1	2	3	4	5	6	7
		lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)				
25	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri	m	124,00	27,66	3 429,41
26	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CIA, CIB, CID, CIC, CPA	buc	12,00	582,81	6 993,75
27	RpEF07D	Montarea reflectorului de scena pentru urmarire, cu o lampa (bec)	buc	3,00	236,25	708,75
28	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m	68,00	26,60	1 808,84
29	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m	56,00	33,02	1 849,25
30	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductorii de cupru sau aluminiu	buc	4,00	51,12	204,47
31	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri	buc	6,00	54,67	328,05

1	2	3	4	5	6	7
		din lemn sau plastic				
32	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2	132,75	191,89	25 473,68
33	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	28,20	96,98	2 734,77
34	CF60M	Placarea suprafetelor cu doua straturi de PGC cu executarea carcasei metalice identice, cu contur curbiliniu (sectiunea variabila pentru stilpi si pilastri), cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie	m2	51,60	177,02	9 134,47
35	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	152,30	18,98	2 889,96
36	CC09A	Montarea plasa rabbit pentru sustinere tencuielii la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la tavane drepte, pe retea din otel - beton D = 6-8 mm, cu ochiuri pina la 25 mm inclusiv	m2	152,30	121,98	18 578,31
37	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	152,30	101,84	15 509,59
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	336,65	3,28	1 103,48
39	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2	203,90	63,76	13 000,87

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				
40	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	132,75	76,61	10 169,36
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	336,65	3,28	1 103,48
42	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	336,65	28,25	9 511,73
43	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	132,75	32,73	4 344,38
44	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafete de beton, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa	m2	203,90	79,05	16 118,26
45	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	131,50	18,98	2 495,38
46	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	131,50	171,17	22 509,08
47	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm	m2	131,50	306,11	40 253,54
Total Reparatii interioare (Hol)						247 632,57
Incluziv salariu						98 530,59
Total			lei		432 295,96	
Asigurari sociale			24,00 %		37 455,64	

Cheltueli de transport	8,00 %	21 755,47
Total	100,00 +	491 507,07
Cheltueli de regie	8,00 %	39 320,57
Total	100,00 +	530 827,64
Beneficiu de deviz	6,00 %	31 849,66
Total	100,00 +	562 677,30
TVA	20,00 %	112 535,45
Total	100,00 +	675 212,75

Total deviz: **675 212,75**
Incluziv salariu **156 065,15**

Intocmit V.Svetenco
(funcția, semnătura)

Verificat _____
(funcția, semnătura)